
Obec Kostelec u Holešova 
             768 43 Kostelec u Holešova čp. 58  

 

Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 
1483094359/0800 

IČ: 00287342 E-mail: obec@kostelecuholesova.cz 
Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 
         573 385 069 

ČNB Brno 
94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Internet: www.kostelecuholesova.cz Fax:  573 385 069 
 

 

 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů 
Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7 
 
 
 
Číslo jednací: Oprávněná úřední osoba Telefon: e-mail: Datum: 
OUKUH-10322022 RNDr. Marcela Pospíšilíková 724 184 620 obec@kostelecuholesova.cz 06.10.2022 

  
     

 
Podnět na přezkoumání rozhodnutí 
 

Obec Kostelec u Holešova, zastoupená starostkou obce RNDr. Marcelou Pospíšilíkovou, podává 
v souladu s ust. § 16b zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) podnět na přezkoumání rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského 
kraje, Odbor právní a Krajský živnostenský úřad, Oddělení státního občanství a přestupků (dále jen 
„odvolací orgán“), vydaného dne 30.09.2022 pod číslem jednacím KUZL 81788/2022, po 
přezkoumání stížnosti , ,  

, , na postup obce Kostelec u Holešova při vyřizování žádosti o informace ze dne 
08.08.2022. 

Odvolací orgán ve svém rozhodnutí obci Kostelec u Holešova přikázal, aby ve lhůtě nejpozději do 15 
dnů ode dne doručení rozhodnutí poskytl žadateli informace v podobě konkrétního časového údaje, z 
něhož bude zcela jasné, kdy byla VZDUCHOTECHNIKA dle žadatelem specifikovaných příloh 
zrealizována.  

V odůvodnění rozhodnutí mim jiné uvádí, že: „Jedním ze zákonných požadavků je, aby informace byla 

zaznamenána. Z toho lze dovodit, že informační povinnost se může vztahovat pouze k informacím 

reálně existujícím, neboť podle zákona o svobodném přístupu k informacím musí informace splnit oba 

zákonné znaky. Musí se jednat o „obsah nebo jeho část“, který je určitým způsobem „zaznamenán“, 

tj. zachycen tak, aby mohl být kdykoli v identické podobě znovu zjištěn. Současně musí jít o informaci, 

kterou povinný subjekt reálně disponuje. Pokud by požadovaná informace neexistovala, pak není co 

poskytnout.“  

K tomuto povinný subjekt uvádí, že  časový údaj, kdy byla VZDUCHOTECHNIKA zrealizována jako 
samostatná informace, není nikde zaznamenán, takovou informací obec Kostelec u Holešova 
nedisponuje. Jedinými dokumenty, které jsou opatřeny konkrétními časovými údaji ve vztahu 
k dokončeným pracím na stavbě VZT a na jejichž základě byly vystaveny zhotovitelem konečné 
faktury, jsou Soupis prací na zakázce „Rekonstrukce školní kotelny a VZT školní kuchyně ZŠ  
v Kostelci u Holešova“ ze dne 09.11.2021  a Zjišťovací protokol č. 1 o provedených stavebních 
pracích od 01. 08. 2022 do 31. 08. 2022 na stavbě „Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ 
v Kostelci u Holešova“, které byly žadateli poskytnuty. 



Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 
1483094359/0800 

IČ: 00287342 E-mail: 
obec@kostelecuholesova.cz 
Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 
         573 385 069 

ČNB Brno 
94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Internet: 
www.kostelecuholesova.cz 

Fax:  573 385 069 
 

 
 

Odvolací orgán v rozhodnutí uvádí, že: „Navíc z dostupných informací a z předloženého spisového 

materiálu je zjevné, že povinný subjekt jako investor předmětných staveb požadovanými informacemi 

disponuje.“  

K tomuto povinný subjekt uvádí, že formulace, která je uvedena v Rozhodnutí o částečném odmítnutí  
žádosti, z důvodu anonymizace podpisů, vydaném pod č.j. OUKUH-920/2022 ze dne 02.09.2022, že 

povinný subjekt požadovanou informaci má, znamená, že ji poskytuje v podobě dokumentů Soupis 
prací dokončených na stavbě „Rekonstrukce školní kotelny a vzduchotechniky ZŠ v Kostelci u 
Holešova“, který je datován dnem 9.11.2021 a Zjišťovací protokol č. 1 o provedených stavebních 
pracích od 01. 08. 2022 do 31. 08. 2022 na stavbě „Rekonstrukce vzduchotechniky školní 
kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova“, které byly žadateli zaslány. Tyto dokumenty jsou jedinými 
dokumenty ve formě záznamu, opatřeného konkrétními časovými údaji, které jsou zpětně 
dohledatelné, kterými obec Kostelec u Holešova disponuje a má za to, že pro vyřízení žádosti jsou 
zcela vypovídající, neboť obsahují časové údaje, vztahující se z logiky věci ke skutečnosti, že práce 
v nich uvedené, byly v tomto termínu dokončeny, následně vyfakturovány a zaplaceny. 

Jiný konkrétní časový údaj, který přikazuje odvolací orgán poskytnout, není obec Kostelec u 
Holešova schopna poskytnout, a to proto, že jak již bylo výše uvedeno, není nikde zaznamenán (§ 3 
odst. 3 InfZ). 

Obec Kostelec u Holešova zpochybňuje zákonnost výše citovaného rozhodnutí, protože odvolací 
orgán přikazuje poskytnutí informace, která není žádným způsobem zaznamenána.  
 

Obec Kostelec u Holešova zároveň žádá o odkladný účinek rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského 
kraje, Odbor právní a Krajský živnostenský úřad, vydaného pod číslem jednacím KUZL 81788/2022 
ze dne 30.09.2022 do doby sdělení výsledku přezkoumání rozhodnutí. 
 

V příloze vám napadené rozhodnutí spolu se spisovým materiálem zasíláme. 

 
 
 
RNDr. Marcela Pospíšilíková 
starostka obce   
 
podepsáno elektronicky             otisk razítka 
 


